
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri  ZHINZELA QYLI 

 Datëlindja 1980 

 Adresa e e-mailit  zhinzelaqyli@gmail.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor FSHNH 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Infermierise 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për stafin 
e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Leksione, seminare, praktika ne fushen e Infermieristikes 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Mjekesise, Dega: Mjekesi e pergjithshme,  Periudha e 
studimit  
10.1996907.07.2005 

 Studimet  pasuniversitare Specializim MIKROBIOLOGJI MJEKESORE, Fakulteti i Mjekesise, Tirane 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë marrë 
para vitit 1990) 

N/A. 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Mjekesise, Fakulteti i Shkencave Teknike Mjekesore, Tema INFEKSIONET 
MJEKESORE, Udheheqes Prof.dr. Betim Byku 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 
që kanë punuar par viteve 90) 

N/A. 

 Docent 
 

N/A. 

 Ass.Profesor N/A. 

 Profesor  N/A. 

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore(si autor dhe me  
bashkëautor)brenda dhe  jashtë vendit 

N/A 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 

 1.ZhinzelaQyli – Infeksionet brenda spitalore ne spitalin Rajonal te Korces gjate vitit 
2014-Mjekesia Bashkekohore ,ISSN: Volumi   Mars 2016 
2. Zhinzela Qyli-Microbial monitoring of environment contaminations at the maternity 



hospital of korca, Buletini Shkencor, Universiteti Fan S Noli, Korce 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

1. ZhinzelaQyli- Nosocomial infections, focus on the role of the environment at the 
regional hospital of korca during 2011-2015- UNIVERSI-International Jurnal of Education, 
Science, Technology, Inovation, Health and Environment(ISSN: 1857-9450). Volume 02(1), 
April 2016. 
2. Zhinzela Qyli¹, Laura Mezini², -Healthcare workers as a potential source of nosocomial 
infections in the regional hospital of korca, Albania-International Journal of Science and 
Research (IJSR) ISSN (Online):2319-7064-Index Copernicus Value (2013):6.14, Impact 
Factor(2014):5.611 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

1. ZhinzelaQyli- ‘Njeveshtrimmbiburimet e agjenteveinfeksive ne pavionin e 
KirurgjiseteSpitalitRajonalteKorces’- Konferencakombetare e shkencavemjekesore3  08-
09.04 2016 
 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

N/A 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

1.ZhinzelaQyli- ‘A clinical case of meningitis caused by Klebsiellaspp’- Konferenca e III 
Nderkombetare me teme: ‘Mjekesia Interne &teRejat e 
sajBashkekohoreneTrevatShqipfolese’ 18.07.2014 
2. ZhinzelaQyli- ‘InfeksionetbrenaspitaloreneSpitalinRajonalteKorcesgjatevitit 2014’- 
.KonferencaNderkombetare me teme“ Mjekesia e natyrale e 
biointegruardheshkencatbashkekohore 04-05.06.2015 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) si 
Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

N/A 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 



 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare N/A 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  
N/A 

 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 
SI KËRKUES SHKENCOR 
 

N/A 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

N/A 
 
 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkëautor) 

N/A 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

N/A 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

N/A 

 

   


